

I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia

LURRALDE OREKAREN ETA LURRALDE ANTOLAMENDUAREN SAILA

Foru Gobernu Kontseiluaren 296/2024 Erabakia, maiatzaren 21ekoa. Onespena ematea Arabako Lurralde Historikoko toki erakundeei, obra txikiak egiteko 2024 programaren barruan, laguntzak ematea, zeinak Kontseiluaren maiatzaren 23ko 274/2023 Erabakiaren bidez eginiko deialdian jaso baitziren

Ekainaren 27ko 21/2013 Foru Arauak obra txikiak gauzatzeko programa arautzen du III. tituluan.

Gobernu Kontseiluaren maiatzaren 23ko 274/2023 Erabakiaren 19. artikuluan xedatutakoari jarraituz, onespena eman zitzaion Arabako Lurralde Historikoko toki erakundeentzako Obra txikiak gauzatzeko 2024ko Programaren barruko laguntza lerroari, zeina ALHAOn argitaratu baitzen, 61. zenbakian, 2023ko maiatzaren 26an.

Erabaki horren bigarren xedapenean, "10203. G/459100/76800100 Obra txikiak gauzatzea" aurrekontu partidan 1.868.135,00 euro esleitu ziren, baina 2024ko ekitaldian deialdiaren ondoriozko ordainketei aurre egiteko kreditu egokia eta nahikoa egotearen baldintza etengarriarekin.

Foru Gobernu Kontseiluaren maiatzaren 7ko 262/2024 Erabakiaren bidez, obra txikiak gauzatzeko 2024ko deialdirako esleipena 800.448,21 eurotan handitzea onetsi zen.

Ondorioz, aipatutako laguntza programa finantzatzera bideratutako "10203. G/459100/76800100 Obra txikiak gauzatzea" partidaren behin betiko esleipena 2.668.583,21 euro da.

Egindako eskaerak aztertu ondoren, Toki Azpiegitura eta Ekipamenduen Sustapenaren eta Finantzetaren Zerbitzuak, prozeduraren instrukzio organoa denez gero, txostena egin du, eta, horren arabera, diruz lagunduko dira diruz lagundu daitezkeen jarduketa guztiak, eta eman beharreko zenbatekoa 2.668.583,21 euro da.

Bat etorri 21/2013 Foru Arauaren 21. artikuluan ezarritakoarekin, kide anitzeko organoak obra txikiak egiteko laguntzen 2024ko programaren ebazpen proposamena egin du. Proposamen horrek bi eranskin ditu, eta organo horrek Arabako Foru Aldundiaren Foru Gobernu Kontseiluari aurkezten dion behin betiko ebazpen proposamena da.

Aginduzko txostenak eta kide anitzeko organoaren akta aztertu dira, eta Lurralde Orekaren eta Lurraldearen Antolamenduaren Saileko foru diputatuak proposaturik eta Foru Gobernu Kontseiluak gaur egindako bilkuran gaia aztertu ondoren, hau

ERABAKITZEN DUT

Lehenengoa. Onespena ematea I. eranskinean zerrendatzen diren Arabako toki erakundeei dirulaguntza emateari, obra txikiak egiteko 2024ko deialdiaren kontura. Adierazten diren konzeptuengatik eta zenbatekoetan emango dira dirulaguntza horiek eta, guztira, 2.668.583,21 euro egiten dute.

Bigarrena. Toki erakunde onuradunak dirulaguntza onartu duela joko da baldin eta, erabaki hau ALHAOn argitaratzen denetik aurrera zenbatzen hasita 15 egun balioduneko epean, ez badio dirulaguntzari uko egiteko idazkirik aurkezten Arabako Foru Aldundiko Lurralde Orekaren eta Lurralde Antolamenduaren Sailari.

Hirugarrena. Arabako Foru Aldundiaren 2024ra luzatutako 2023ko ekitaldiko aurrekontuaren "10203. G/459100/76800100 Obra txikiak gauzatzea" partidaren kontura esleituko dira dirulaguntzak.

Laugarrena. Toki erakundeak, obra hasi aurretik, udal lizentzia eduki beharko du, lizentzia hori nahitaezkoa bada, edo, bestela, udalerriko hirigintza aholkularitzaz arduratzen den teknikiariaren txostena.

Bosgarrena. Toki erakunde onuradunak, adierazitako baldintzak betetzen dituen obra baimenaz gainera, organo eskudunen baimenak edo aldeko txostenak bidali beharko dizkio Lurralde Orekaren eta Lurralde Antolamenduaren Sailari, egin beharreko jardunak sektoreko legeriaren baten eraginpean baldin badaude. Dirulaguntza ordaintzeko, aipatutako baldintza bete beharko da.

Seigarrena. Emandako dirulaguntza ez da inola ere handituko.

Zazpigarrena. Obrak egiteko epea 2024ko azaroaren 30ean amaituko da. Epe bera izango da obra gauzatu dela justifikatzeko dokumentuak aurkezteko. Salbuespen gisa, eta horretarako ahalmena duen Lurralde Orekaren eta Lurralde Antolamenduaren Sailaren arduradunak berariaz onartu beharko duen justifikazioa aurkeztu ondoren, 2024ko abenduaren 31ra arte luzatu ahal izango da obra amaitzeko eta obra egin dela justifikatzeko dokumentazioa aurkezteko epea. Epe hori ezingo da inolaz ere egun hori baino geroagora luzatu.

Zortzigarrena. Erakundeak bere gain hartu beharko du obraren finantzaketa osoa.

Bederatzigarrena. Finantza eta Aurrekontu Zuzendaritzak ordainduko du dirulaguntza, behin Toki Azpiegitura eta Ekipamenduen Sustapenaren eta Finantzaketaren Zerbitzuak laguntzak justifikatzeko dokumentazioa onetsi ondoren. Dokumentazio hori telematikoki aurkeztu beharko da, Arabako Foru Aldundiaren egoitza elektronikoa eskuragarri dagoen izapide espezifikoaren bidez: <https://egoitza.araba.eus/eu/-/obras-menores>. Honako dokumentazio hau aurkeztu beharko da:

– Dirulaguntzaren onuradun den toki erakundearen izenean egindako fakturak edota obra ziurtagiriak.

– Erakunde onuradunak fakturak onartu izanaren ziurtagiria.

– Erantzukizunpeko adierazpena, emandako laguntza justifikatzeko Arabako Foru Aldundiaren egoitza elektronikoa bidez aurkeztutako dokumentazioa jatorrizko dokumentazioarekin guztiz bat datorrela adierazten duena, bai eta erakunde onuradunaren legezko helbidean gordailututa dagoela ere.

Erakundeak, justifikazio agiriarekin batera, enpresari egindako ordainketen egiaztagiriak aurkeztu ahal izango ditu. Erakundeak une horretan aurkeztu ez baditu, bi hilabete izango ditu, dirulaguntza jasotzen duenetik aurrera, ziurtagiriak aurkezteko.

Eskatutako froga agiriak aurreko paragrafoan adierazitako epean bidaltzen ez badira, dagoen dirulaguntza gehi berandutze interesak itzultzeko prozedura hasiko da.

Laginketa tekniken bidez, egokitzat jotzen diren justifikazio agiriak egiaztatuko dira, eta, horretarako, hautatzen dituen gastuen eta ordainketen jatorrizko egiaztagiriak bidaltzeko eskatu ahal izango die onuradunei.

Hamargarrena. Ezespena ematea II. eranskinean zerrendatzen diren Arabako toki erakundeei obra txikiak egiteko 2024ko deialdiko dirulaguntzak emateari, ekainaren 27ko 21/2013 Foru Arauaren hainbat artikulua aplikatuz.

Hamaikagarrena. Lurralde Orekaren eta Lurralde Antolamenduaren Saileko foru diputatuari ahalmena ematea, espediente horiek izapidetzeko beharrezkoak diren egintza eta xedapenak eman ditzan.

Hamabigarrena. Erabaki hau ALHAOn argitaratzea.

Hamahirugarrena. Erabaki hau behin betikoa da administrazio bidean eta bere aurka administrazioarekiko auzi errekurtsioa aurkeztu ahal izango da zuzenean Vitoria-Gasteizko Administrazioarekiko Auzietarako Epaitegian, bi hilabeteko epean, ALHAOn argitaratu ondorengo egunetik aurrera. Hori guztia, bat etorritik Administrazioarekiko Auzietarako Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 Legeak 46. artikuluan xedatutakoarekin.

Vitoria-Gasteiz, 2024ko maiatzaren 21a

Diputatu nagusia

RAMIRO GONZÁLEZ VICENTE

Lurralde Orokaren eta Lurralde Antolamenduaren Saileko foru diputatua

ANARTZ GORROTXATEGI ELORRIAGA

Lurralde Orokaren zuzendaria

LAURA PÉREZ BORINAGA



I. ERANSKINA. OBRA TXIKIAK. 2024AN EMANDAKO DIRULAGUNTZAK

URTEA	ESP.	ERAK. MOTA	ERAKUNDEA	OBRA	AURREZTUTAKO AURREKONTUA	AURREKONTUA LAGUNGARRIA	DIRULAGUNTZA
2024	2053	AB	Aberásturi	Askan egokitze lanak egitea	34.302,29	30.154,41	21.061,53
2024	2071	AB	Adana	Bitlegiko fatxada konpontzea eta barnealdea pintatzea	2.101,77	2.101,77	1.891,59
2024	2156	U	Aiara	Etxaurrengo haurreskolako patioa birgaitzea	34.893,79	28.662,65	20.447,17
2024	2161	AB	Albeiz	Zabuak aldatzea	24.253,24	20.104,15	16.062,38
2024	2060	U	Alegria-Dulantzi	Jolas osasungarriak eta inklusiboak instalatzea	32.996,56	32.996,56	22.108,83
2024	2154	AB	Ametzaga Zuia	Pistaren alboko itxitura egokitzea	17.794,77	17.794,77	14.628,23
2024	2175	U	Amurto	San Roke kalearen iparraldeko zatiko errodadura geruza berritzea	34.998,93	34.998,93	22.749,68
2024	2010	AB	Antezana de la Róbera	Aisialdirako espazioa egokitzea, eta barbakoa eta atarpea konpontzea	8.987,71	8.987,71	8.088,94
2024	2040	AB	Aperregi	Hiri altzarien mantentze lanak	14.643,42	14.643,42	12.499,12
2024	2120	AB	Apilazi	Orubea zolatzeta eta kutxatilk konpontzea	2.282,06	2.282,06	2.053,85
2024	2127	U	Aramaio	Udal Kiroldegiko aterpearen sabaia konpontzea	17.823,30	17.823,30	14.646,60
2024	2128	AB	Arespalditza	Arespalditzako zentro sozialeko zabalunea, kallistenia ekipamendua eusteko sistemarekin	34.998,19	34.998,19	22.749,46
2024	2045	AB	Argandoña	Zentro sozialeko zorra eta leihoak aldatzea	26.384,05	26.384,05	19.422,87
2024	2103	AB	Arluzea	Garbitzean estalkia aldatzea 1. fasea	34.442,66	34.442,66	22.579,69
2024	2036	AB	Arreo	Aska konpontzea	9.530,48	9.530,48	8.577,43
2024	2019	AB	Arriola	Mendirako bidea asfaltozko akabera jarrita konpontzeko lanen bigarren fasea; kodea: 009-049-1	34.564,35	34.564,35	22.617,41
2024	2179	AB	Arroiabe	Bolatokiaren irisgarritasuna eta suteak	12.328,39	12.328,39	10.808,50
2024	2132	AB	Artatza-Axkoeta	Artatzako kontzeju aretoa teilatua konpontzea	31.187,75	31.187,75	21.460,99
2024	2086	AB	Artomaña	Senda eta Larraeta bideak konpontzea	34.922,07	34.922,07	22.726,56
2024	2082	U	Artziniega	La Encina parkeko aisialdirako gunean eraikina egokitze obrak (3. fasea)	34.999,89	34.999,89	22.749,97
2024	2035	U	Asparrena	Udal hilerrian oztipo arkitektonikoak kentzeko lanak	34.146,03	34.146,03	22.486,52
2024	2087	AB	Audikana	Bidea egokitzea	26.843,85	25.570,68	19.032,08
2024	2151	AB	Axpu	Hondakin edukiontzietako estalkia aldatzea eta egokitzea	19.759,30	19.759,30	15.850,00
2024	2101	AB	Azazeta	Ebroko aldapako arrapalako eskalerrak egokitzea	9.559,00	9.559,00	8.603,10
2024	2166	AB	Bachicabo	San Migeleko bizkarraideko bidean zati bat egokitzea (4. zatia)	11.117,47	11.117,47	9.881,49
2024	2023	AB	Baranbio	Tella aldaketa Garraiatzeko etxolan	33.510,08	33.510,08	22.280,83
2024	2018	U	Barrendia	Udal kiroldegian erretetan eta zorrotan baldintzatzea	34.593,90	34.593,90	22.626,52
2024	2072	U	Bastida	Gatzaga Buradongo hiribideko zoladura konpontzea	34.743,35	23.090,50	17.758,79
2024	2102	U	Berantevilla	Haurreskolako trastelekuaren estalkian hezetasunak konpontzea	26.498,30	26.498,30	19.476,70
2024	2137	AB	Berantevilla	Komunak eraberritzea antzinako eskoletan	34.889,77	34.889,77	22.716,81
2024	2134	AB	Berganzo	Ermitaren irisgarritasuna	25.697,70	25.697,70	19.093,98
2024	2041	U	Bernedo	Erabilera askotarako eraikina - mediku kontsultategia hobetzeko lanak	34.642,98	34.642,98	22.641,62
2024	2114	AB	Bernedo	Pilota leku zaharren jolagunea aldatzea	14.261,70	14.261,70	12.227,74
2024	2012	U	Bilar	Igerilekuetako aldagelak eraberritzea	34.506,62	34.506,62	22.599,55
2024	2074	AB	Birgaragolen	Birgarabarengo garbitzeko estalkia konpontzea	13.839,92	13.839,92	11.924,49
2024	2173	AB	Bitoriano	Zubiagi zubia birmoldatzea	19.256,82	19.256,82	15.548,57
2024	2180	AB	Boveda	Bovedako pilotalekuko zoladura egokitzea	34.979,59	34.979,59	22.743,87
2024	2003	AB	Burgelu	Areto sozialaren barnealdea eraberritzea	13.378,91	13.378,91	11.588,96
2024	2158	U	Burgelu	Landederra kiroldegiko kantxako argiztapena eraberritzea	24.157,65	24.157,65	18.321,73
2024	2002	AB	Caicedo Yuso	Hilerria sartzeko bidea konpontzea	32.632,37	24.343,45	18.417,41
2024	2043	AB	Delika	Zalduartem bidea zati batean konpontzea	34.982,37	34.982,37	22.744,71
2024	2050	U	Donemilaga	Udal kiroldegiko aldagelak eraberritzea	34.572,73	34.572,73	22.619,99
2024	2143	AB	Durana	Udalaren eta geltokiko auzoko lorategiak konpontzea	27.839,64	4.568,19	4.111,37
2024	2057	AB	Durruma	Bolatokiko bitlegian eraberritze lanak egitea	27.809,19	27.809,19	20.075,68
2024	2006	AB	Durruma Kanpezu	La Villa etxeko itxeko leihoak eta ateak konpontzea	5.317,26	5.317,26	4.785,53
2024	2009	AB	Egino	Eginon, elizaren inguruan zolatzeta lanak egitea	29.749,06	28.841,56	20.523,20
2024	2083	U	Eliciego	Udal hilerrian irisgarritasuna hobetzea	34.998,50	34.998,50	22.749,55
2024	2164	AB	Elgea	Hilerriko atea handitzea	2.758,80	2.758,80	2.482,92
2024	2129	AB	Erbi	OPko 26 mendiko bidea konpontzea	9.952,25	9.952,25	8.957,02
2024	2093	AB	Erdoñana	Baskula eta zamateluko horma	1.452,00	1.452,00	1.308,80
2024	2181	AB	Erentxun	Trenbide zahararen geltokia	24.341,57	24.341,57	18.416,45
2024	2098	U	Eriberabeitia	Hiri altzarik konpontzea eta haien ordez beste batzuk jarzea	34.978,09	34.978,09	22.743,42
2024	2110	U	Eriberagoitia	Zoladura eraberritzea, komuna eta aireztapena egokitzea	34.773,59	34.773,59	22.681,56
2024	2055	AB	Errota	Hilerriko atea aldatzea	2.037,64	2.037,64	1.833,88
2024	2084	U	Eskuernaga	Bideak egokitze eta zolatzeta	34.983,52	34.983,52	22.745,05
2024	2182	AB	Espejo	Espejoko ENBaren eraikineko jardura aretoa egokitzea	29.657,56	29.657,56	20.861,85
2024	2115	AB	Etxabarn Urtupiña	Landa bideak egokitzea	26.245,71	26.245,71	19.357,34
2024	2061	AB	Etxegoien	Etxegoien bidea hobetzea	32.268,24	28.616,84	20.427,60
2024	2183	AB	Fresneda	Kontzeju aretoko eraikineko fatxadak egokitzea eta leihoak aldatzea	33.824,22	33.824,22	22.383,44
2024	2192	U	Gaubea	Udal gimnasioan leihateak ordezte	34.872,20	34.872,20	22.711,50
2024	2085	AB	Gauna	Gaunako jauregiko teilatu hegialak pintatzea	12.354,10	12.354,10	10.827,86
2024	2000	AB	Gaztelu	Bolatokian konpontzea lanak egitea	22.426,45	22.426,45	17.396,99
2024	2078	AB	Gebara	Hondakin guneetan egokitze lanak egitea	27.709,00	27.709,00	20.031,11
2024	2155	AB	Gereñu	Bideen zoladura konpontzea	19.100,42	19.100,42	15.452,16
2024	2089	AB	Gordoa	Zentro sozialeko komuneko irisgarritasuna eraberritzea	22.819,78	22.540,66	17.459,85
2024	2069	AB	Gorrebusto	Harrisiz kanpoko Arrabal kaleko bidezidorra egokitzea	34.969,00	34.290,36	22.532,07
2024	2081	AB	Heredia	Hondakin guneetan egokitze lanak egitea	34.908,50	34.908,50	22.722,47
2024	2008	AB	Hermua	Abelbidea berreskuratzea / elizako bidea	34.979,85	11.193,55	11.193,55
2024	2171	U	Iekora	Erretiratuen etxeko sukalde eta kanpoaldeko urbanizazioa eraberritzea	33.996,74	30.532,94	21.210,34
2024	2024	AB	Iharatza	Hilerria konpontzea	17.877,71	17.877,71	14.681,58
2024	2075	U	Iruña Oka	Langraiz Okako zentro sozialaren atzealdeko zorra berritzea	34.845,75	20.743,96	16.440,84
2024	2118	AB	Ixona	Bidea konpontzea	12.511,29	12.511,29	10.945,97
2024	2017	AB	Jokano	Jokanon kalea zolatzeta	16.272,69	16.272,69	13.624,69
2024	2088	U	Kanpezu	Argitleriaren instalazioa hobetzea	19.965,00	19.965,00	15.978,99
2024	2146	AB	Kontrasta	Erretokia - merenderoa eta irisgarritasun arrapalak	25.168,00	25.168,00	18.833,72
2024	2198	U	Kripan	Ipar Halzea gazteentzako lokala eraberritzea	24.164,60	24.164,60	18.325,32



I. ERANSKINA. OBRA TXIKIAK. 2024AN EMANDAKO DIRULAGUNTZAK

URTEA	ESP.	ERAK. MOTA	ERAKUNDEA	OBRA	AURKEZTUTAKO AURREKONTUA	AURREKONTUA LAGUNGARRIA	DIRULAGUNTZA
2024	2031	U	Kuartango	Udal pilotalekuaren barmalea egokitzea	34.917,57	34.917,57	22.725,20
2024	2159	AB	Labraza	Acondicionamiento camino Mojonalto y La Roza	34.905,57	34.905,57	22.721,58
2024	2016	AB	Lacervilla	Lurzati bideko mantentze lanak	25.773,00	25.773,00	19.130,52
2024	2141	AB	Lagrán	Erdiko kalearen eta goiko kalearen artean eskailerak konpontzea	12.671,12	12.671,12	11.065,55
2024	2162	U	Lagrán	Karabanan aparkalekuak sarbidea egokitzea	34.982,75	31.510,05	21.581,22
2024	2116	U	La Guardia	Udaleko lokaletako kanpoko arrotzeria aldatzea	34.993,20	34.993,20	22.747,96
2024	2073	AB	Laminoriako Erret Harana	Estalkia aldatzea, harrizko gailurrak jarzea eta hormak saneatzea eta Aletxako garbitze lanak	26.324,76	26.324,76	19.394,83
2024	2079	AB	Landa	Kaleetako zoladura konpontzea	34.935,73	34.935,73	22.730,68
2024	2172	AB	Langraiz Oka	Bilindoko hilerriko horma eta hesia eraberritzea eta saneatzea	28.168,80	28.168,80	20.233,99
2024	2039	U	Lantarón	Parke eta hiri lorategi gisa egokitu beharreko aisiardi eta atsedeen eremua hobetzeko jarduketak (lehen fasea)	34.823,38	34.823,38	22.696,70
2024	2032	U	Lantziego	Udalaren aisia eremuan ziburuak aldatzea	34.921,81	34.921,81	22.726,48
2024	2104	U	Lapuebla de Labarca	Ikastola ondoko espaloia birjartzea	34.114,35	19.902,53	15.941,42
2024	2007	AB	Larrazubi	Plazan aurrentzako parkea instalatzea	28.658,85	28.658,85	20.445,55
2024	2160	U	Laudio	Lamuza kaleko zebra bideak egokitzea	34.756,05	20.536,42	16.318,97
2024	2059	AB	Legardia	Gune biosusungarria	34.599,60	31.869,08	21.712,70
2024	2026	U	Legutio	Komunak konpondu eta egokitzea eta margotzea Legulioko erretiratuaren etxean	34.497,27	34.497,27	22.596,65
2024	2090	AB	Lekamaña	Hilerriko kapera konpontzea	16.429,50	16.429,50	13.730,22
2024	2077	AB	Lexartzu	Gorobelgo bidearen zati bat konpontzea	9.995,21	9.995,21	8.995,69
2024	2038	U	Leza	Udal igerilekuko hondartzak konpontzea	34.996,55	34.996,55	22.748,96
2024	2121	AB	Lezama	Kaperako ataria eraberritzea kolonbarioak edukitzeko eta konponketak egitea	34.757,13	27.025,04	19.721,51
2024	2122	AB	Lianteno	El santo izeneko bidea zolatzeko eta egokitzea	34.964,16	34.964,16	22.739,24
2024	2091	AB	Luaiondo	Oloste bidean konponketak egitea	32.227,68	32.227,68	21.841,45
2024	2199	AB	Lukiano	Lukianoko sutean aurkako materialerako etxola egokitzea	3.325,20	3.325,20	2.992,68
2024	2107	AB	Luzuriaga	Antzinako kontzejua aretoa egokitzea	21.217,91	16.368,04	13.688,91
2024	2148	AB	Maeztu	Galgiutu izeneko aurkintzan dagoen eraikinaren estalkia eta atea birgaltzea	34.975,16	34.975,16	22.742,54
2024	2034	AB	Manurga	Kontzejuek etxeko goiko solairuko komunak bimoldatzea	34.759,91	34.759,91	22.677,40
2024	2021	U	Mañeta	Udal igerilekua inguratzen duen itxitura hobetzea	34.628,55	34.628,55	22.637,19
2024	2186	AB	Markinez	Lanabes txikien biltegia eta artxiboa	34.845,58	34.845,58	22.703,44
2024	2187	AB	Martioda	Cava bidea konpontzea	16.178,45	16.178,45	13.561,03
2024	2014	AB	Matauko	Biltegia konpontzea	10.041,15	10.041,15	9.032,90
2024	2030	AB	Menagarai-Beotegi	Fontarón bidean homigola botatzea, Menagarai-Beotegiko erregiditak (Bidabe buelta) Fontarón Iturrialdean	34.494,08	34.494,08	22.595,66
2024	2004	AB	Mendiguren	Asfaltoko aglomeratu garuzua berritzea eta arekak profilatzea	16.438,33	16.438,33	13.736,14
2024	2066	AB	Mendiola	Bolo jokorako tokia konpontzea	21.323,57	21.323,57	16.776,62
2024	2095	AB	Mijancas	Pilotalekuko espazio publikoa zaharerritzea	34.602,21	34.602,21	22.629,08
2024	2049	AB	Monasterioguren	Erruki kutxa egokitzea	15.777,64	15.777,64	13.288,30
2024	2139	U	Moreda Araba	Pilotalekua hobetzeko lanak	34.998,17	34.998,17	22.749,45
2024	2113	AB	Murga	Bideetatik sastrak kentzea	4.174,50	4.174,50	3.757,05
2024	2054	AB	Murgia	La Cruz auzoan egokitze lanak egitea	24.168,87	24.168,87	18.327,53
2024	2108	AB	Muruia	Bi bideren egokitzapen partziala	34.989,57	34.989,57	22.746,87
2024	2092	U	Navaridas	Landa bideak garbitu eta zaintzeko obra txikiak	34.762,02	34.762,02	22.678,04
2024	2153	AB	Ocio	Ozioko garbitzea zeharerritzea (II. fasea)	31.690,26	30.926,93	21.362,18
2024	2170	AB	Okina	Zenbat bideetako sarbideak asfaltatzea	14.964,60	14.964,60	12.725,21
2024	2100	AB	Okoizta	Okoizta- San Pedro bidea zolatzeko (Suchares) a18-007-103a	34.986,02	34.986,02	22.745,80
2024	2133	U	Okondo	Done Erroman ikastetxearen zati bat egokitzeko lanak	34.999,99	34.999,99	22.750,00
2024	2011	AB	Olabezar	San Pedro bideko zoladuraren zati bat hobetzea	20.514,07	20.514,07	16.305,80
2024	2020	AB	Oleta	Parkinaren eraberritzea	5.181,82	5.181,82	4.663,64
2024	2106	AB	Otazu	Ibaierantz garbitzea	29.563,15	29.563,15	20.823,35
2024	2005	U	Oyón-Oion	Oiongo Santa Luzia kaleko espalo tartea berritzea	34.995,10	26.790,28	19.613,09
2024	2135	AB	Ozaeta	Ozetako haur jolasen parkea egokitzea eta berritzea	34.953,88	34.953,88	22.736,14
2024	2138	AB	Paganos	Paganosko (Araba) Navaridaseko Bidea kaleko zoladura konpontzea	34.999,66	34.999,66	22.749,90
2024	2188	AB	Pagoeta	Kontzejua erailkin sozialean sartzeko arrapala eta veluxa ordeztzea	12.644,22	12.644,22	11.045,46
2024	2094	U	Peñacerrada-Urizaharra	Urizaharrean hiri lurzatiek egokitzea (1 poligonoa, 921 lurzatiek)	17.817,31	17.817,31	14.642,74
2024	2157	AB	Pipaón	Bordan barne eraberritzea lanak egitea	20.446,58	20.446,58	16.265,95
2024	2028	AB	Quintanilla de la Ribera	Kulturgunen, antzinako Done Eztebe elizan, teilaberritze lanak egitea	3.533,20	3.533,20	3.179,88
2024	2067	AB	Rates de Llanteno	Magdalena baseliza eraberritzea	24.563,00	24.563,00	18.529,59
2024	2063	AB	Ribabellosa	Aisia eta atsederako gunea handitzea San Joan eta Magdalena baselizaren inguruan	34.993,20	34.993,20	22.747,96
2024	2117	AB	Ribagüesa	Haur parkeko altzariak berritzea	29.998,90	29.998,90	20.999,56
2024	2064	AB	Sabando	Harrizko hormak eta gailurrak saneatzea	12.237,70	12.237,70	10.740,09
2024	2130	AB	Salcedo	Herriko etxea izeneko eraikina egokitzea	12.011,67	12.011,67	10.568,87
2024	2125	U	Samaniego	Eskolaren eraikina konpontzea	2.992,39	2.992,39	2.693,15
2024	2123	AB	Santa Cruz del Fierro	Lore eremua birgaltzea	24.321,00	19.460,07	15.673,13
2024	2047	AB	Santikurutze Kanpezu	Lokala eraberritzea baitza aretoa egiteko (I. fasea)	11.434,50	11.434,50	10.127,02
2024	2022	AB	Santurde	Lurzati bidea konpontzea	10.848,06	10.848,06	9.671,26
2024	2119	AB	Saratxo	Markesinak jarzea Los Mesones auzoan eta Saratxoko Los Aires bertan	8.046,50	8.046,50	7.241,85
2024	2169	AB	Soñón	Herriko biltegia konpontzeko	34.970,20	34.970,20	22.741,05
2024	2126	AB	Subijana-Morillas	Kaleko zoladura konpontzea 29 zenbakiko etxebizitzaren aurrean	19.753,99	19.452,13	15.668,28
2024	2044	AB	Tertanga	Zentro sozialaren barne eraberritze lanak (II. fasea)	34.581,33	34.581,33	22.622,65
2024	2190	AB	Tobilas	Garbitze plazaren zati bat zolatzeko	34.890,35	19.428,50	15.653,83
2024	2096	AB	Ulibarri-Gamboa	Zeharbidetako espaloiak konpontzea	5.762,60	5.762,60	5.186,34
2024	2145	AB	Untza-Apreindana	Hiri altzariak eskuratzeko eta instalatzeko eta tokiko ekipamendurako itxitura perimetrala jarzea	9.982,50	937,75	843,98
2024	2097	AB	Uribarri Harana	Autobus geltokia egokitzea	17.984,23	17.984,23	14.749,90
2024	2025	AB	Uribarri Nagusia	Bola jokorako tokia konpontzea	21.735,97	21.735,97	17.011,45
2024	2193	AB	Villamederme	Iturri zaharra bigaltzea	6.031,85	6.031,85	5.428,66



I. ERANSKINA. OBRA TXIKIAK. 2024AN EMANDAKO DIRULAGUNTZAK

URTEA	ESP.	ERAK. MOTA	ERAKUNDEA	OBRA	AURKEZTUTAKO AURREKONTUA	AURREKONTUA LAGUNGARRIA	DIRULAGUNTZA
2024	2142	AB	Villambrosa	Labea birgaitzea	14.477,65	14.477,65	12.381,63
2024	2194	AB	Villanañe	Haur parkea	34.828,64	34.828,64	22.698,30
2024	2195	AB	Villanueva de Valdegovía	Hondakin uren saneamendu sarea konpontzea	9.872,56	9.872,56	8.885,30
2024	2099	AB	Zaitegi	Hustubideen kanalak berritzea	16.752,93	16.752,93	13.946,32
2024	2109	U	Zalduondo	Haurrentzako parke berria Torrelarre belardian	34.998,28	34.272,28	22.526,39
2024	2131	U	Zambrana	Zanbranako errotaren balio nabarmentzea	9.504,55	9.504,55	8.554,10
2024	2062	AB	Zestafe	Bidea zolatzea	25.523,67	25.523,67	19.009,09
2024	2065	U	Zigotia	Hiri altzariak birmokdatzea Bengolarra parkean	34.557,63	34.557,63	22.615,33
2024	2140	AB	Zuhatzu Donemilaga	Zentro sozialeko terraza estaltzea	18.694,50	18.694,50	15.199,66
2024	2166	U	Zuia	Bitorianoko kanalizazioa ordeztea, Ibañalde kalean	34.713,93	28.689,20	20.458,50
				Guztira	3.918.403,05	3.719.915,10	2.668.583,21

ESP: Espedientea
AB: Administrazio Batzarra
U: Udala



II ERANSKINA. OBRA TXIKIAK. 2024an UKATUTAKO DIRULAGUNTZAK, EKAINAREN 27ko 21/2013 FORU ARAUA
APLIKATUZ

URTEA	ESP.	ERAK. MOTA	ERAKUNDEA	OBRA	ARRAZOIA
2024	2165	AB	Acebedo	Zoladura konpontzea Real kaleko 29 zenbakiko etxebizitzatik hurbil	Obra hauek hamabost urtetik beherako ekipamenduen edo azpiegituren zati bat konpontzeko eta berritzekoak dira, edo azken hamabost urteetan sailak kudeatutako laguntza programen dirulaguntza jaso dute
2024	2178	AB	Alaitza	Alaitzako Administrazio Batzarraren eraikineko estalkia birgaitzea	Eskatutako jarduketaren guztizko kostuak gainditu egiten du 35.000 euroko gehieneko zenbatekoa
2024	2152	AB	Anda	Pasabide kanadiarra konpontzea eta oinezkoentzako pasabide egokituak eraikitzea, oinezkoentzako pasabide egokituak duen beste pasabide bat eraikitzea eta beste bi pasabide kanadiarretan oinezkoentzako pasabide egokituak eraikitzea. Horiek guztiak Renfeko trenbidera sartzeko dira.	Obra edo zerbitzua ez dago jasota 21/2013 Foru Arauaren 17. artikuluan
2024	2176	AB	Anñiz	Haur jolasen eremuko estalkia eta egitura	Obra edo zerbitzua ez dago jasota 21/2013 Foru Arauaren 17. artikuluan
2024	2046	AB	Arkauti	Sakristiako estalki berria eta bitlegia eraistea	Obra toki erakunde eskatzailearena ez den titulartasun publikoko ondasunetan egin nahi da, Obra edo zerbitzua ez dago jasota 21/2013 Foru Arauaren 17. artikuluan
2024	2174	AB	Basabe	Hilerriko bidea konpontzea	Obra edo zerbitzua ez dago jasota 21/2013 Foru Arauaren 17. artikuluan
2024	2136	AB	Bergonda	Erlojiaren etxea egokitze eta mantentze lanak	Eskatutako jarduketak sailak kudeatzen dituen beste laguntza programa batzuetan ere eskatu da
2024	2052	AB	Betoño	Aisiarako parkea adinekoentzat	Obra toki erakunde eskatzailearena ez den titulartasun publikoko ondasunetan egin nahi da
2024	2197	AB	Corro	Elizako eta goiko auzoko eskalerei eusteko horma konpontzea	Obra edo zerbitzua ez dago jasota 21/2013 Foru Arauaren 17. artikuluan
2024	2147	AB	Elosu	Haur jolasen parkea konpontzea	Obra delaldi hau ebatzi aurretik hasi edo egin da
2024	2029	AB	Eribe	Seinaleak eta goraguneak jartzea Eriben	Obra edo zerbitzua ez dago jasota 21/2013 Foru Arauaren 17. artikuluan
2024	2056	AB	Faidu	Hobi septikoko bidea konpontzea	Obra edo zerbitzua ez dago jasota 21/2013 Foru Arauaren 17. artikuluan
2024	2167	AB	Fontecha	3 poligonoko 750 lurzalia euri uraldietarako egokitzea lehendik dagoen homaren eta horma berriaren bidez	Obra edo zerbitzua ez dago jasota 21/2013 Foru Arauaren 17. artikuluan
2024	2112	AB	Gazeo	Kolunbarioak instalatzea	Obra edo zerbitzua ez dago jasota 21/2013 Foru Arauaren 17. artikuluan
2024	2184	AB	Gurendes-Quejo	Gurendesen maldan dagoen bide zatia zolatzea	Erakundeak ez zuen diruz lagundutako obra egin, programaren azken deialdiko laguntzen onuradun izan arren
2024	2015	AB	Ibarguren	Haur parkeko zoladura egokitzea	Obra hauek hamabost urtetik beherako ekipamenduen edo azpiegituren zati bat konpontzeko eta berritzekoak dira, edo azken hamabost urteetan sailak kudeatutako laguntza programen dirulaguntza jaso dute
2024	2163	AB	Jungitu	Garbitegiko estalkia konpontzea.	Obra hauek hamabost urtetik beherako ekipamenduen edo azpiegituren zati bat konpontzeko eta berritzekoak dira, edo azken hamabost urteetan sailak kudeatutako laguntza programen dirulaguntza jaso dute
2024	2185	AB	Karkamu	Real kaleko horma eta zoladura konpontzea	Obra edo zerbitzua ez dago jasota 21/2013 Foru Arauaren 17. artikuluan
2024	2111	AB	Legutio	Konponketak egitea Legutioko (Áraba) hidrante ahoetan eta ureztatze ahoetan	Obra edo zerbitzua ez dago jasota 21/2013 Foru Arauaren 17. artikuluan
2024	2068	AB	Lopidana	Iturria konpontzea	Eskatutako jarduketaren guztizko kostuak gainditu egiten du 35.000 euroko gehieneko zenbatekoa
2024	2080	AB	Manzanos	Lurzatiaren itxitura konpontzea	Obra edo zerbitzua ez dago jasota 21/2013 Foru Arauaren 17. artikuluan
2024	2042	AB	Navarrete	Navarreteko hazitegien kaleko bidea konpontzea	Obra edo zerbitzua ez dago jasota 21/2013 Foru Arauaren 17. artikuluan
2024	2037	AB	Oteo	Hilerriko horma hobien teilatua konpontzea	Obra toki erakunde eskatzailearena ez den titulartasun publikoko ondasunetan egin nahi da
2024	2189	AB	Pinedo	Goiko iturriaren harlangaitzezko horma	Obra toki erakunde eskatzailearena ez den titulartasun publikoko ondasunetan egin nahi da
2024	2124	AB	Quintana	Instalazioa, autokontsumoa	Obra edo zerbitzua ez dago jasota 21/2013 Foru Arauaren 17. artikuluan
2024	2055	AB	Sarria	Argiteri publikoaren hartune elektrikoa konpontzea	Obra edo zerbitzua ez dago jasota 21/2013 Foru Arauaren 17. artikuluan
2024	2070	AB	Soxo	Elizako plaza konpontzea	Obra toki erakunde eskatzailearena ez den titulartasun publikoko ondasunetan egin nahi da
2024	2076	AB	Trespentes	Tresponden seinaleak eta balizak jartzea	Obra edo zerbitzua ez dago jasota 21/2013 Foru Arauaren 17. artikuluan
2024	2191	AB	Tuesta	Autobus markesina pintatzea	Obra toki erakunde eskatzailearena ez den titulartasun publikoko ondasunetan egin nahi da
2024	2051	AB	Tuyo	Hilerria sartzeko harrizko horma egokitzea	Erakundeak ez zuen diruz lagundutako obra egin, programaren azken deialdiko laguntzen onuradun izan arren



II ERANSKINA. OBRA TXIKIAK. 2024an UKATUTAKO DIRULAGUNTZAK, EKAINAREN 27ko 21/2013 FORU ARAUA
APLIKATUZ

URTEA	ESP.	ERAK. MOTA	ERAKUNDEA	OBRA	ARRAZOIA
2024	2027	U	Urkabustaiz	Eraberritze lanak egitea Plaza Berriko jolasgunean	Obra hauek hamabost urtetik beherako ekipamenduen edo azpiegituren zati bat konpontzeko eta berritzekoak dira, edo azken hamabost urteetan sailak kudeatutako laguntza programen dirulaguntza jaso dute
2024	2144	AB	Zambrana	Osasun zentroko patioa egokitzea	Erakundeak ez zuen diruz lagundutako obra egin, programaren azken deialdiko laguntzen onuradun izan arren
2024	2033	AB	Zuhatzu Kuartango	Araztegiaren gertaera elektroengatikoko abisuen sistema ezartzea	Obra edo zerbitzua ez dago jasota 21/2013 Foru Arauaren 17. artikuluan
2024	2001	A.B.	Komunioi	Kaleak berriro zolatzea	Deialdia ebatzi aurretik atzera egitea
2024	2013	A.B.	Ologoiari	Zentro sozialaren fatxadako horma irudia	Deialdia ebatzi aurretik atzera egitea
2024	2048	A.B.	Montoria	Homidura sarean inhesa aurkitzea eta konpontzea	Deialdia ebatzi aurretik atzera egitea
2024	2105	A.B.	Izonia	Egurtegiaren izangia den eraikina zentro sozialean	Deialdia ebatzi aurretik atzera egitea
2024	2149	A.B.	Leziñana	Bideen zoladura konpontzea	Deialdia ebatzi aurretik atzera egitea
2024	2150	A.B.	Lukiano	Lukianoko goi-tentsioko linea lurperatzea. Transformadorearen kokapena aldatzea	Deialdia ebatzi aurretik atzera egitea
2024	2177	A.B.	Komunioi	Gune komunak eta lorategiak berregokitzea	Atzera egitea, Administrazio Publikoaren Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 68.1 artikuluan ezarritakoaren arabera
2024	2196	A.B.	Villaverde	Aisiagunea instalatzea	Deialdia ebatzi aurretik atzera egitea

ESP: Espedientea

AB: Administrazio Batzarra

U: Udala